
MINISTERSTVO EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regianální rozvói PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR  

S M L O U V A  o D Í L O  
Smluvní strany: 

Obiednatel: Muzeum T.G.M. Rakovník, přÍSpěvková organizace 
Vysoká 95, 269 01 Rakovník 1 
zastoupené Mgr. Magdalenou Elznicovou Mikeskovou, ředitelkou 
Bankovní spojení: ČSOB Rakovník 
Číslo účtu: 273960568/030-0 
IČ: 00360155 
DIČ: C200360155 

Dodavatel: Krutart s.r.o. 
Karlovo náměstí 557/30 
120 00 Praha 2 
zastoupené
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 115-1567190217/0100 
IČ: 03533450 
DIČ: CZO3533450 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku dle ust. 5 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto: 

S M L O U V U  o D Í L O  

I, Předmět smlouvy a místo glgšgí 

Název díla: „Muzeum Alice G. Masarykové - Videoprojekce“ 
Místo plnění: Muzeum Alice G. Masarykové v Lánech, Za školou 200, Lány. 

1.3. Rozsah prací: Jedná se o dodávku videoprojekcí do expozice v rámci projektu „Muzeum Alice G 
Masarykové“. Specifikace videoprojekcí: 

A) Animovaný explainer přibližující život Alice G. Masarykové & její činnost pro Červený kříž v 
maximální délce do 3 minut. 

B) Slideshow dobových fotografií z historie. Československého červeného kříže. Bude se jednat _0 
video vytvořené technikou paralaxu. 

C) Ambientní projekce zachycující historii mezinárodní organizace Červený kříž od jejího vzniku 
do současnosti. Bude se jednat o střih archivních videí v délce do 4 minut. 

1,4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele k veřejné zakázce pod názvem 
„Muzeum Alice G. Masarykově - Videoprojekce“ zadávané jako veřejná zakázka malého 
rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. Nabídka je okamžikem uzavření této smlouvy pro smluvní strany závazná. 

1.5.. Činnosti související s realizací díla: 
Dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu díla zajistit veškeré níže uvedené další činnosti 
související s realizací díla, které jsou zahmuty v ceně díla dle čl. II. této smlouvy, a to zejména: 

- zpracovat či jinak zajistit zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty, prohlášení o shodě & jiné 
doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů, a tyto doklady předat objednateli. 

1 



2.21. 

2 2  

2 3 .  

2.4 

3.1. 

3.2.. 

3 3 .  

3.4. 

A1. 

4.2“- 

4.3. 

4.4. 

45 .  

5.1. 

EVROPSKÁ UNIE. , MlNISTERSTVO 
Evropský fond pro regionální rozvoji A 9 -  PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regimálm' operační program ROZV01 ČR 

II.. Lhů-g - a cena díla 

Dadavatel se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje dodat & objednatel se za podmínek 
v této smlouvě uvedených zavazuje převzít řádně dokončené dílo a zaplatit za něj níže uvedena 
cenu díla. Závazek !( dokončení díla se považuje za splněný“ dnem podpisu předávacího protokolu a. 
veškeré dokumentace k dílu potřebné bez vad &. nedodělků. 
Čas plnění: termín zahájení díla:. bezodkladně od nabytí účinnosti smlouvy 

termín dokončení díla: do 30. 5. 202.2. 

Cenadíla: Cena bez DPH 493 000 Kč 
DPH 21% 103 “530 Kč 
Cena vč. DPH 596 530 Kč, 

Výše. uvedená cena se může měnit pouze v případě, dojde-li ke změně rozsahu díla vymezeného 
nabídkou v rámci zadávacího “řízení ze.. strany objednatele,-_ na což si objednatel vyhrazuje právo. 
V případě, že bude objednatel dodatečně požadovat větší “rozsah díla, bude toto řešeno uzavřením 
písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

Objednatel prohlašuje, že na úhradu výše uvede-né ceny díla má v době podpisu této smlouvy 
zajištěno finanční krytí. 
Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté plnění po protokolárním předání dodaného 
videoprojekce do expozice bez vad & nedodělků. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dnů od data 
doručení faktury se všemi zákonnými náležitostmi na adresu sídla objednatele. 
Objednatel je oprávněn vrátit zpět fakturu vystavenou dodavatelem, která nemá zákonné 
náležitosti. V případě vrácení faktury ze shora uvedených důvodů není objednatel v prodlení 
s úhradou ceny díla. 
Dodavatel je povinen uvádět na veškerých fakturách & všech dalších dokumentech název projektu 
„Muzeum Alice G. Masarykové“ “a jeho registrační číslo: CZ.06i.3.33/0.0/0.0/l7_09*9/0007928-. 

IV. Smluvní sankce 

V případě, že bude dodavatel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla, sjednávají si smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové. ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, ktemu 
je dodavatel povinen uhradit objednateli. 

V případě prodlení objednatele s úhradou Oprávněné vystavených faktur sjednávají si smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,2% z fakturovaná ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, kterou“ je 
objednatel povinen uhradit dodavateli. 
Objednatel je oprávněn započíst nárok na zaplacení smluvní pokuty oproti nároku dodavatele. na 

zaplacení sjednané ceny za dílo. 
Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručení vyúčtování 

smluvních pokut. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany závazek splnit a právo Oprávněné 
smluvní strany požadovat i náhradu vzniklých škod v plné. výši. 

V. Odpovědnost za vadu záruka a odpovědnost za škodu 

Dodavatel poskytuje objednateli za provedené dílo záruku v délce 24 měsíců, která počíná běžet 
dnem podpisu předávacího protokolu objednatelem i dodavatelem. Záruka se nevztahuje na vady, “u 
nichž dodavatel prokáže, že byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo nepředvídatelnou 
událostí. V záruční době. vyplývají nároky objednatele z obecných ustanovení občanského 

2 



5.2. 

EVROPSKÁ UNlE M ' N'STE RSTVO 
Evropský fond pro regionální mzvcj PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální .operační program ROZVOJ Č R 

zákoníku. Případná reklamace musí být podána písemně do konce záruční doby. Objednatel je 
povinen reklamovanou vadu řádným způsobem označit, uvést, jak se projevuje. Na základě 
požadavku dodavatele je objednatel povinen umožnit mu v dohodnutém termínu prohlídku 
reklamované vady. Dodavatel provede odbornou prohlídku nejpozději do 2 kalendářních dnů  po 
přijetí písemné reklamace objednatele. K podané reklamaci je dodavatel povinen vyjádřit se 
písemně nejpozději (102 kalendářních dnů ode dne přijetí reklamace. Vpřípadě oprávněné 
reklamace je povinen v téže době po doručení reklamace zahájit práce na odstranění vady. Vady 
zjištěné v záruční době se dodavatel zavazuje odstranit nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
uplatnění reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Záruční lhůty na oprávněně reklamovanou část díla se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění 
reklamace a končící dnem odstranění vady dodavatelem, pokud tyto vady znemožňují užívání 
předmětu díla nebo jeho části. 

5.3. Dodavatel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 

6. '1 

6.2 

— zjištěné vady & nedodělky odstranit, 
- jestliže dodavatel vady v dohodnutém termínu ne-opraví, je objednatel oprávněn tyto práce 

provést sám nebo pověřit jiný subjekt. Náklady na takto odstraněné vady nese dodavatel. 

VI. 
Licenční ujednání 

Předání-“m díla dojde k přechodu vlastnického práva !( hmotnému nosiči díla z dodavatele na 
objednatele. Současně objednatel nabývá právo dílo užít ve smyslu 5 12 zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský “zákon“). Za tímto účelem v 
“souladu s š 61 Autorského zákona poskytuje dodavatel objednateli výhradní licenci za těchto 
podmínek: ' 

&) Objednatel je oprávněn dílo užít zejména pro účely vyplývající z této smlouvy, nebo pro 
takové, které s těmito účely souvisí; zejména je oprávněn předmět smlouvy užít k prezentaci 
Díla nebo jeho realizaci a užívání. 

b) Objednatel je oprávněn vykonávat veškerá práva vyplývající z práva dílo užít podle 
5 12 odst. 4 Autorského zákona; Objednatel však zároveň není povinen licenci využít. 

c) Dodavatelem objednateli poskytované právo je časově, teritoriálně, věcně, množstevně i jinak 
neemezené na rozsah nezbytný pro účely užití díla, tj. součást expozice Muzea Alice 
G. Masarykové v Lánech, je neodvolatelně a nevypověditelné, výhradní, & bude přecházet na 
právního nástupce objednatele. 

d) Objednatel je oprávněn udělit třetí osobě podlicenci či licenci postoupit, vždy však pouze—za 
účelem využívání díla, pro nekomerční účely objednatele. 

e) Objednatel je oprávněn v neomezeném rozsahu dílo nebo jeho částí zveřejnit, vždy však 
pouze za účelem využívání díla, pro nekomerční účely objednatele. 

f )  Objednatel je oprávněn dílo zpracovávat, měnit jeho název, spojit je s dílem jiným & zařadit je 
do díla souborného s předchozím písemným souhlasem dodavatele, jehož udělení nebude 
dodavatelem bezdůvodně odmítáno & nebude zpoplatněno. Dodavatel se zavazuje 
s objednatelem v dobré víře projednat jednotlivé aspekty záměrů objednatele. 

g) Objednatel je povinen při užívání díla v případech, kdy je to obvyklé přiměřeným způsobem 
uvádět jména autorů, jej ichž autorská díla jsou užita jako součást díla. 

' h) Objednatel je oprávněn vykonávat práva vyplývající z licence nejen na území České 
republiky, ale i v zahraničí za podmínek uvedených V písm. 0) tohoto ustanovení. 

Objednatel tímto souhlasí, aby dodavatel užil dílo jako referenci své činnosti. 



6.3 

6.4 

6.5 

7 5 1 .  

7.2. 

7.3. 

7.4. 

8.1 . 

8.2. 
8.3. 

8.4. 

8.5. 

EVROPSKÁ 1.1l MINISTE RSTVO 
Evropský fond pro regionáiní rozvoj PR 0 M ÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program ROZVO ] ČR 

Dodavatel prohlašuje, že je plně oprávněn disponovát právy duševního vlastnicťví týkajícími se 
Díla nebo jeho částí, včetně práv autorských k dílům do díla zahřnutým, & zavazuje se zajistit řádné 
& nerušené užívání díla objednatelem, včetně zajištění souhlasů všech nositelů práv duševního 
vlastnictví do díla zahrnutých. Dodavatel je povinen objednateli uhradit jakékoli majetkové &! 
nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že by objednatel nemohl předmět smlouvy nebo 
jakoukoli jeho část užívat řádně nerušeně. 
Dodavatel & objednatel prohlašují, že odměna za poskytnutí licence je v dostatečné výši obsažena v 
ceně za zhotovení díla. Objednatel tímto licenci přijímá. 
Dodavatel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva. třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví. Za případné porušení této povinnosti bude vůči 
takovým třetím osobám odpovědný výhradně dodavatel. 

Vlastnické právo k předmětu díla je po dobu realizace u dodavatele a přechází spolu s rizikem škody 
na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla. Při předání „a převzetí díla bude 
dodavatelem ve trojím vyhotovení předána veškerá dokumentace díla v čegkém jazyce, a to zejména 
osvědčení, certifikáty & ovládací manuály na dodanou videoprojekcí. Dodávatel odpovídá za škody 
vzniklé při realizaci díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo třetím osobám, pokud byly 
způsobeny z jeho viny. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjisti-li, že dodavatel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi je oprávněn dožadovat se dodavatele provádět dílo řádným způsobem, 
popřípadě ihned odstranit vzniklé vady. ' 
Dodavatel se zavazuje poskytnout součinnost při zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných 
pro kontrolu hospodárného, účelného & efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními 
prostředky z dotace. Dodavatel se zavazuje umožnit provedení kontroly vynaložených prostředků 
vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se v této souvislosti zavazuje spolupracovat se 
všemi dotčenými subjekty. 
Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028, pokud nestanovuje závazný právní předpis lhůtu 
delší. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise,. Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je  povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

VIII. Z_áyěrečná ustanovení 

Tuto smlouvu lze měnit & doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
Objednatel i dodavatel mají právo odstoupit od smlouvy v souladu se zákonem. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu. Po oboustranném podpisu 
smlouvy obdrží objednatel i dodavatel po 2 vyhotoveních smlouvy. 
V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí ustanovení občanského zákoníku 
v platném znění. 
Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obOu 
smluvních stran & účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Dodavatel je povinen zadavateli sdělit, obsahují-li 

4 



EVROPSKÁ UNIE MINiSTERSTVO 

Evropský fond pro regionální rozvcj PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR 

dokumenty předložené v rámci zadávacího řízení a při uzavření smlouvy o dílo infomace, které se 
podle příslušných právních předpisů neuveřejňují. Pokud dodavatel takové informace nesdělí, může 
zadavatel tyto informace uveřejnit v plném rozsahu. 

8.6.. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti“ uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu © 504 občanského zákoníku & udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv podmínek. 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
Vrážné, určitě & srozumitelně, nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že souhlasí s jejím zněním & na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

""— (' v Rakovníku dne "ŽGAÝ'OZ—Zř— VÍMĚĚ ....... dne 55513033, 

Krutart' s.r.o. 




